
RAFAEL GUERRERO DE LA CRUZ
5.49 kW 11 de Marzo de 2025

1C 414030109588

1,314 kWh $ 2,913

9 1,441 kWh $64

97.80 % BIMESTRE $ 2,849

$17,478.00 MXN $383.00 MXN $17,095.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.1 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

# 20250174

RAFAEL GUERRERO DE LA CRUZ  

9 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

9 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

9 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 17,478.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 17,095.00 $ 17,095.00 $ -63,905.00

2 $ 18,002.34 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,607.85 $ 17,607.85 $ -46,297.15

3 $ 18,542.41 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,136.09 $ 18,136.09 $ -28,161.06

4 $ 19,098.68 $ 418.51 $ 0.00 $ 18,680.17 $ 18,680.17 $ -9,480.90

5 $ 19,671.64 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,240.57 $ 19,240.57 $ 9,759.68

6 $ 20,261.79 $ 444.00 $ 0.00 $ 19,817.79 $ 19,817.79 $ 29,577.47

7 $ 20,869.65 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,412.32 $ 20,412.32 $ 49,989.79

8 $ 21,495.74 $ 471.04 $ 0.00 $ 21,024.69 $ 21,024.69 $ 71,014.48

9 $ 22,140.61 $ 485.17 $ 0.00 $ 21,655.43 $ 21,655.43 $ 92,669.92

10 $ 22,804.83 $ 499.73 $ 0.00 $ 22,305.10 $ 22,305.10 $ 114,975.02

11 $ 23,488.97 $ 514.72 $ 0.00 $ 22,974.25 $ 22,974.25 $ 137,949.27

12 $ 24,193.64 $ 530.16 $ 0.00 $ 23,663.48 $ 23,663.48 $ 161,612.75

13 $ 24,919.45 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,373.38 $ 24,373.38 $ 185,986.13

14 $ 25,667.03 $ 562.45 $ 0.00 $ 25,104.58 $ 25,104.58 $ 211,090.71

15 $ 26,437.04 $ 579.32 $ 0.00 $ 25,857.72 $ 25,857.72 $ 236,948.43

16 $ 27,230.15 $ 596.70 $ 0.00 $ 26,633.45 $ 26,633.45 $ 263,581.89

17 $ 28,047.06 $ 614.60 $ 0.00 $ 27,432.46 $ 27,432.46 $ 291,014.34

18 $ 28,888.47 $ 633.04 $ 0.00 $ 28,255.43 $ 28,255.43 $ 319,269.77

19 $ 29,755.13 $ 652.03 $ 0.00 $ 29,103.09 $ 29,103.09 $ 348,372.87

20 $ 30,647.78 $ 671.59 $ 0.00 $ 29,976.19 $ 29,976.19 $ 378,349.05

21 $ 31,567.21 $ 691.74 $ 0.00 $ 30,875.47 $ 30,875.47 $ 409,224.52

22 $ 32,514.23 $ 712.49 $ 0.00 $ 31,801.74 $ 31,801.74 $ 441,026.26

23 $ 33,489.66 $ 733.87 $ 0.00 $ 32,755.79 $ 32,755.79 $ 473,782.05

24 $ 34,494.35 $ 755.88 $ 0.00 $ 33,738.46 $ 33,738.46 $ 507,520.51

25 $ 35,529.18 $ 778.56 $ 0.00 $ 34,750.62 $ 34,750.62 $ 542,271.12

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,515.4 1,696.5 1,671.8 1,653.8 1,520.4 1,544.1

Consumo actual 876.0 1,166.0 1,493.0 1,615.0 1,658.0 1,073.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


